

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE ENTRE RIOS	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 5/2023
	Processo Adm.: 6/2023 Data do Processo: 14/02/2023

CNPJ: 11.306.746/0001-44 **Telefone:** (49) 3351-0060
Endereço: Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro
CEP: 89862-000 - Entre Rios

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 6/2023
b) Nr. Licitação: 5/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 18/04/2023
e) Objeto da Licitação: *FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM E MEDICAMENTOS A SER UTILIZADO NO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ENTRE RIOS/SC*

Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	PILHA AAA C/ 4 - PILHA AAA C/ 4 Marca: ELGIN MOD. AAA/NÃO R	300,000	UND	3,40	1.020,00
35	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESC. P - ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESC. P Marca: KOLPLAST VAGISPEC MO	300,000	UND	1,08	324,00
40	FIO CATEGUTE N 5 C/ 24 UNIDADES - FIO CATEGUTE N 5 C/ 24 UNIDADES Marca: TECHNOFIO-ACE TECHNO	3,000	CX	120,00	360,00
52	POVIDINE DEGERMANTE 1000 ML - POVIDINE DEGERMANTE 1000 ML Marca: VIC PHARMA VIC PHARM	12,000	UND	53,00	636,00
53	POVIDINE TÓPICO 1000 ML - POVIDINE TÓPICO 1000 ML Marca: VIC PHARMA VIC PHARM	12,000	FR	53,00	636,00
66	VASELINA 1000ML - VASELINA 1000ML Marca: VIC PHARMA VIC PHARM	144,000	UND	30,19	4.347,36
76	OXIMETRO DE PULSO COM MONITOR DE DEDO TIPO GRAMPO ADULTO - OXIMETRO DE PULSO COM MONITOR DE DEDO TIPO GRAMPO ADULTO Marca: CONTEC-MONTSERRAT CO	40,000	UND	80,50	3.220,00
84	BANDEJA INOX S/TAMPA 30X20X4 - BANDEJA INOX S/TAMPA 30X20X4 Marca: AÇONOX AÇONOX MOD. B	7,000	UND	73,33	513,31
121	ABOCATE N 14 - ABOCATE N 14 CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOX, SILICONIZADO, COM BISEL ULTRA AFIADO, COM DESIGNE AVANÇADO PARA TRANSPosição MAIS LEVE E SUAVE, MINIMIZANO A DOR, CANHÃO COLORIDO COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO E AGULHA, REMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, RECEBE UMA CODIFICAÇÃO ATRAVES DE CORES, DETERMINANDO O CALIBRE DA AGULHA. CAMARA DE FLACHE BACK PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO, PAD GRIP, DISPOSITIVO QUE ACIONA O RECOLHIMENTO DA AGULHA POARA DENTRO DA CAMARA DE SEGURANÇA, CAMARA COMPARTIMENTO PARA ONDE A AGULHA E RECOLHIDA, EVITANDO QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM A AGULHA POS PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOTO FACILITA A PUNÇÃO. PRODUTO DE	300,000	UND	1,94	582,00

USO ÚNICO E ESTERIL.

Marca: POLYMED POLYMED MOD.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
126	<p>Otoscópio F.O (fibra óptica) xenon + Oftalmoscópio - Otoscópio F.O (fibra óptica) xenon + Oftalmoscópio</p> <ul style="list-style-type: none"> - otoscópio para diagnósticos médicos, indicado para avaliar tanto a parte interna quanto a parte externa do ouvido; - Iluminação branca (quando comparado com lâmpadas halôgenas) e de alto brilho, com excelente nitidez da imagem; - Leve, compacto e ergonômico; - Conexão para pera de insuflação, possibilita avaliar a mobilidade da membrana timpânica (pera opcional não inclusa); - Espéculos disponíveis em diversos tamanhos e modelos; - Fácil substituição da lâmpada Xenon; - Cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado; - Possui conveniente clip que proporciona desligamento automático ao ser fixado no bolso; - Acionamento através de botão liga/desliga integrado; - Alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo AA; - Cabo compatível com todas as cabeças; - Não contém látex. <p>Benefícios do produto:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Transmissão da luz por fibra óptica, sem obstruções, sem reflexos e sem aquecimento; - Lâmpada 2.5V de Xenon, proporciona luz mais branca (quando comparado com lâmpadas halôgenas) e brilhante, projetando a verdadeira cor do tecido; - Cabeça em ABS e aço inox, altamente resistente à impactos e corrosões; - Amplo campo de visão com aumento de 3 vezes; - Lente giratória permite instrumentação com ampliação da imagem 3x mínimo. <p>Garantia de 1 ano para defeitos de fabricação. Exceto lâmpadas, pilhas e espéculos.</p> <p>Kit sobressalente que acompanha o produto:</p> <ul style="list-style-type: none"> o 14 Espéculos descartáveis (7 unidades do 2,5mm e 7 unidades do 4,0mm) o 01 Estojo Macio <p>Oftalmoscópio</p> <p>Oftalmoscópio direto, para avaliação do fundo de olho, retina e outras estruturas oculares. Leve, compacto e ergonômico, oferece alta performance e maior resistência.</p> <p>Indicado para diagnosticar doenças como glaucoma e catarata, além de lesões, tumores na retina e teste do olhinho em recém nascidos.</p> <p>Iluminação branca e de alto brilho, com excelente nitidez da imagem. Cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado. Clip de metal para fixação no bolso e interruptor liga/desliga integrado.</p> <p>Informações</p> <ul style="list-style-type: none"> 19 lentes de -20 a +20 dioptrias com marcador iluminado Óptica selada à prova de poeiras Borracha de proteção evita riscar a lente dos óculos Lâmpada 2.5V de Xenon, proporciona luz mais branca e brilhante, projetando a verdadeira cor do tecido Cabeça em ABS, resistente à impactos Seleção de 5 aberturas, com filtro verde livre de vermelho Marca: MD OMNI 0300/8007021 	10,000	UND	3.171,28	31.712,80
136	<p>APARELHO DE NEBULIZAÇÃO ULTRASONICO - APARELHO DE NEBULIZAÇÃO ULTRASONICO</p> <p>CARACTERISTICAS MINIMAS</p> <ul style="list-style-type: none"> - 01 Anos de Garantia. - Acompanha Máscara Adulto e Infantil. - Baixíssimo ruído de funcionamento. 	20,000	UND	168,83	3.376,60

- Permite Nebulização com o pessoa em qualquer posição.
- 03 Níveis de ajuste intensidade de névoa.
- Voltagem 220 volts.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Produto novo
 Produto Original
 Produto não lacrado pois o fabricante não lacra
 Embalagem: caixa original do fabricante

ITENS INCLUSOS

- 1 Nebulizador Ultrasonico
- 1 Mangueira (traqueia)
- 5 Filtros de ar
- 2 Aneis de vedação
- 10 Copos para medicamento
- 1 Mascara tamanho infantil
- 1 Mascara tamanho adulto
- 1 Manual

Marca: G-TECH GTECH MOD. NE

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
180	PAPAGAIO EM INOX (COLETOS DE URINA) - PAPAGAIO EM INOX (COLETOS DE URINA) Marca: ARTINOX ARTINOX MOD.	5,000	UND	110,00	550,00
191	MANDRIL PARA ENTUBAÇÃO OROTRAQUEAL - MANDRIL PARA ENTUBAÇÃO OROTRAQUEAL Marca: OXIGEL OXIGEL MOD. 1	2,000	UND	94,02	188,04
192	MANDRIL PARA ENTUBAÇÃO OROTRAQUEAL INFANTIL - MANDRIL PARA ENTUBAÇÃO OROTRAQUEAL INFANTIL Marca: OXIGEL OXIGEL MOD. 1	2,000	UND	64,92	129,84
225	BOBINA PARA ECG 216X30M - BOBINA PARA ECG 216X30M Marca: TECNOPRINT ECG 216X3	12,000	UND	21,00	252,00
232	Lençol hospitalar com picote, produzido em fibras celulósica - Lençol hospitalar com picote, produzido em fibras celulósicas 100% virgem, na medida 70cm x 50m, gramatura mínima: 35r/m ² , embalado em caixas de papelão com 6 (seis) rolos empacotados individualmente. Marca: POLAR FIX STAR MAIS	500,000	CX	22,00	11.000,00
236	MASCARA LARINGEA ESTERIL ,FABRICADA EM CILICONE ,REFORÇADO EM ESPIRAL QUE MINIMIZA ESMAGAMENTO E O TORNA RESISTENTE A TORÇÃO OU DOBRAS ,POSSUI BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUÇÃO ACIDENTAL DA EPIGLOTE .POSSUI ENCAIXE PARA MANUTENÇÃO DE MEDICAMENTOS POR SERINGA TAMANHO 1,0 1,5 2,5 3,0 4,0 5,0 - MASCARA LARINGEA ESTERIL ,FABRICADA EM CILICONE ,REFORÇADO EM ESPIRAL QUE MINIMIZA ESMAGAMENTO E O TORNA RESISTENTE A TORÇÃO OU DOBRAS ,POSSUI BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUÇÃO ACIDENTAL DA EPIGLOTE .POSSUI ENCAIXE PARA MANUTENÇÃO DE MEDICAMENTOS POR SERINGA TAMANHO 1,0 1,5 2,5 3,0 4,0 5,0 Marca: MD MD/80070210018	20,000	UND	56,13	1.122,60
241	KIT PARA COLETA DE PREVENTIVO COM ESPECULO TAMANHO P - KITA PARA COLETA DE PREVENTIVO TAMANHO P Marca: KOLPLAST KOLPLAB MOD	500,000	UND	2,76	1.380,00
242	KIT PARA COLETA DE PREVENTIVO COM ESPECULO TAMANHO M - KIT PARA COLETA DE PREVENTIVO COM ESPECULO TAMANHO M Marca: KOLPLAST KOLPLAB MOD	500,000	UND	3,10	1.550,00
250	Metotrexato 2,5mg - Metotrexato 2,5mg Marca: BLAU METREXATO/11637	3.000,0	CPR	0,86	2.580,00
252	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5G + SULFATO DE CONDROITINA 1,2G - SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5G + SULFATO DE CONDROITINA 1,2G Marca: ACHE(F) ARTROLIVE/10	4.000,0	SCH	10,13	40.520,00
267	Risperidona Solução Oral 1mg/ml - Risperidona Solução Oral 1mg/ml Marca: PRATI DONADUZZI PRAT	150,000	FR	10,10	1.515,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
272	BIMATOPROSTA 0,3 MG/ML é indicado para redução da pressão intraocular pressão intraocular em pacientes com glaucoma de ângulo aberto, glaucoma de ângulo fechado em pacientes que passaram previamente por iridotomia ou hipertensão ocular - BIMATOPROSTA 0,3 MG/ML é indicado para redução da pressão intraocular pressão intraocular em pacientes com glaucoma de ângulo aberto, glaucoma de ângulo fechado em pacientes que passaram previamente por iridotomia ou hipertensão ocular Marca: GEOLAB GEOLAB (GENER	100,000	FR	21,99	2.199,00
273	VALERIANA OFICINALIS 50MG - VALERIANA OFICINALIS 50MG Marca: CIMED VALERIMED/1438	5.000,0	CPR	0,61	3.050,00

Total do Participante: 112.764,55

Participante: CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA

22	Alcool líquido 70% 1lt - Alcool líquido 70% 1lt Marca: vale verde 70° / 1	200,000	UND	5,40	1.080,00
----	--	---------	-----	------	----------

Total do Participante: 1.080,00

Participante: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

11	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UN - ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UN Marca: THEOTO CX / 100 TH	56,000	PCT	4,45	249,20
16	Agulha desc. 13 x 4,5 c/100 un - Agulha desc. 13 x 4,5 c/100 un Marca: TKL CX C/ 100 Agul	50,000	CX	6,00	300,00
17	Agulha desc. 25 x 7 c/ 100 un - Agulha desc. 25 x 7 c/ 100 un Marca: TKL CX C/ 100 Agul	300,000	CX	6,00	1.800,00
19	Agulha desc. 25 x 8 c/ 100 un - Agulha desc. 25 x 8 c/ 100 un Marca: TKL CX C/ 100 Agul	300,000	CX	6,00	1.800,00
20	Agulha desc. 20 x 5,5 Cx c/ 100 un - Agulha desc. 20 x 5,5 Cx c/ 100 un Marca: MEDIX CX C/ 100 ME	5,000	CX	6,25	31,25
55	SCALP 21 PACOTE COM 100 - SCALP 21 PACOTE COM 100 Marca: DESCARPACK CX C/ 1	50,000	UND	21,20	1.060,00
56	SCALP 23 - SCALP 23 Marca: DESCARPACK CX C/ 1	100,000	UND	21,20	2.120,00
57	SCALP 25 - SCALP 25 Marca: DESCARPACK CX C/ 1	100,000	UND	21,20	2.120,00
59	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML COM AGULHA 13X4,5MM - SERINGA DESCARTAVEL 1 ML COM AGULHA 13X4,5MM Marca: MEDIX CX C/ 100 ME	1.000,0	UND	0,185	185,00
60	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML COM BICO LUER LOCK - SERINGA DESCARTAVEL 20 ML COM BICO LUER LOCK Marca: DESCARPACK CX C/ 1	5.000,0	UND	0,42	2.100,00
61	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML COM BICO LUER LOCK - SERINGA DESCARTAVEL 3 ML COM BICO LUER LOCK Marca: MEDIX CX C/ 100 ME	5.000,0	UND	0,13	650,00
62	SERINGA DESC. 5ML COM BICO LUER LOCK - SERINGA DESC. 5ML COM BICO LUER LOCK Marca: MEDIX CX C/ 100 ME	10.000,	UND	0,15	1.500,00
85	LUVA DE VINIL, SEM PO TAMANHO M CAIXA COM 100UNID - LUVA DE VINIL, SEM PO TAMANHO M CAIXA COM 100UNID Marca: DESCARPACK CX C/10	50,000	CX	10,00	500,00
91	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO DE BORRACHA SINTETICA (NITRILO) TAMANHO P - LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO DE BORRACHA SINTETICA (NITRILO) TAMANHO P Marca: UNIGLOVES CX C/ 10	100,000	CX	12,70	1.270,00
92	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO DE BORRACHA SINTETICA (NITRILO) TAMNHO M - LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO DE BORRACHA SINTETICA (NITRILO) TAMNHO M Marca: UNIGLOVES CX C/ 10	100,000	CX	12,70	1.270,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
122	ABOCATE N 22 - ABOCATE N 22 CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOX, SILICONIZADO, COM BISEL ULTRA AFIADO, COM DESIGNE AVANÇADO PARA TRANSPOSIÇÃO MAIS LEVE E SUAVE, MINIMIZANO A DOR, CANHÃO COLORIDO COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO E AGULHA, REMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, RECEBE UMA CODIFICAÇÃO ATRAVES DE CORES, DETERMINANDO O CALIBRE DA AGULHA. CAMARA DE FLACHE BACK PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO, PAD GRIP, DISPOSITIVO QUE ACIONA O RECOLHIMENTO DA AGULHA POARA DENTRO DA CAMARA DE SEGURANÇA, CAMARA CONPARTIMENTO PARA ONDE A AGULHA E RECOLHIDA, EVITANDO QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM A AGULHA POS PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOTO FACILITA A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO E ESTERIL. Marca: MEDIX CX C/200 MED	500,000	UND	1,80	900,00
123	ABOCATE N 18 - ABOCATE N 18 CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOX, SILICONIZADO, COM BISEL ULTRA AFIADO, COM DESIGNE AVANÇADO PARA TRANSPOSIÇÃO MAIS LEVE E SUAVE, MINIMIZANO A DOR, CANHÃO COLORIDO COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO E AGULHA, REMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, RECEBE UMA CODIFICAÇÃO ATRAVES DE CORES, DETERMINANDO O CALIBRE DA AGULHA. CAMARA DE FLACHE BACK PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO, PAD GRIP, DISPOSITIVO QUE ACIONA O RECOLHIMENTO DA AGULHA POARA DENTRO DA CAMARA DE SEGURANÇA, CAMARA CONPARTIMENTO PARA ONDE A AGULHA E RECOLHIDA, EVITANDO QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM A AGULHA POS PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOTO FACILITA A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO E ESTERIL. Marca: MEDIX CX C/200 MED	200,000	UND	1,80	360,00
127	ABOCATE Nº 20 - ABOCATE Nº 20 - CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOX, SILICONIZADO, COM BISEL ULTRA AFIADO, COM DESIGNE AVANÇADO PARA TRANSPOSIÇÃO MAIS LEVE E SUAVE, MINIMIZANO A DOR, CANHÃO COLORIDO COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO E AGULHA, REMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, RECEBE UMA CODIFICAÇÃO ATRAVES DE CORES, DETERMINANDO O CALIBRE DA AGULHA. CAMARA DE FLACHE BACK PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO, PAD GRIP, DISPOSITIVO QUE ACIONA O RECOLHIMENTO DA AGULHA POARA DENTRO DA CAMARA DE SEGURANÇA, CAMARA CONPARTIMENTO PARA ONDE A AGULHA E RECOLHIDA, EVITANDO QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM A AGULHA POS PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOTO FACILITA A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO E ESTERIL. Marca: MEDIX CX C/200 MED	100,000	UND	1,80	180,00
163	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESCARPAK 7 L - CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESCARPAK 7 L Marca: DESCARBOX UND DES	100,000	UND	3,50	350,00
166	LAMINA BISTURI N. 11 C/ 100 - LAMINA BISTURI N. 11 C/ 100 Marca: DESCARPACK CX C/ 1	5,000	CX	22,00	110,00
169	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM ROLO COM 100 M - PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM ROLO COM 100 M Marca: CIEX UND CIEX REG	50,000	UND	56,80	2.840,00
171	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM ROLO COM 100 M - PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM ROLO COM 100 M Marca: CIEX UND CIEX REG	30,000	UND	38,90	1.167,00
172	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM ROLO COM 100M - PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM ROLO COM 100 M Marca: CIEX UND CIEX REG	180,000	UND	77,90	14.022,00
174	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM ROLO COM 100 M - PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM ROLO COM 100 M Marca: MAXICOR UND MAXICO	100,000	UND	118,00	11.800,00
249	CARBONATO DE CALCIO 500MG - CARBONATO DE CALCIO 500MG Marca: FITOWAY CX C 1200	5.000,0	CPR	0,06	300,00
251	colecalfiferol 7000UI - colecalfiferol 7000UI Marca: BRASTERAPICA CX C/	1.000,0	CPR	0,38	380,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
256	AMIODARONA 100MG - AMIODARONA 100MG Marca: GEOLAB CX C/ 500 A	3.000,0	CPR	0,44	1.320,00
262	OLEO DE GIRASSOL - 200ML - OLEO DE GIRASSOL - 200ML Marca: AVVIO CX C/ 24 DER	300,000	FR	6,39	1.917,00
268	Ginkoba Biloba 120 Mg - Ginkoba Biloba 120 Mg Marca: BIONATUS CX C/ 30	3.000,0	CPR	0,64	1.920,00
Total do Participante:					54.521,45

Participante: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

260	SULFATO FERROSO 125MG/ML - SULFATO FERROSO 125MG/ML Marca: AIRELA AIRELA	200,000	FR	1,20	240,00
269	Hidroxiquinolina 0 4mg/ml + trolamina 140 mg/ml 8ML - 300,000 Hidroxiquinolina 0 4mg/ml + trolamina 140 mg/ml 8ML Marca: NOVARTIS NOVARTIS	300,000	FR	12,11	3.633,00
Total do Participante:					3.873,00

Participante: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

68	TESOURA CIRURGICA 15 CM - TESOURA CIRURGICA 15 CM EM AÇO INOX Marca: WELDON RICHARDS	20,000	UND	34,90	698,00
79	PORTA AGULHA 12 CM EM AÇO - PORTA AGULHA 12 CM EM AÇO Marca: BAK INDUSTRIA 6B INV	10,000	UND	39,98	399,80
94	Válvula Reguladora Para Cilindro De Oxigênio Com Fluxômetro - Válvula Reguladora Para Cilindro De Oxigênio Com Fluxômetro Escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 Mpa (0 à 315 Kgf/cm ²) Corpo: Latão cromado Conexões de entrada e saída: Latão cromado Manômetro: Aço com pintura epóxi Saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3 Kgf/cm ² para entrada de 100 Kgf/cm ² Conexões de entrada e saída, conforme as normas ABNT Marca: GASLIVE REGULADOR	25,000	UND	269,00	6.725,00
98	PINÇA KELLY RETA COM DENTE DE RATO 10 CM EM AÇO INOXIDAVEL - PINÇA KELLY RETA COM DENTE DE RATO 10 CM EM AÇO INOXIDAVEL Marca: WELDON RICHARDS	10,000	UND	58,00	580,00
181	Ampola para controle biologico de auto clave c/12 - Ampola para controle biologico de auto clave c/12 Marca: 2I BIOLOGICAL TEST	100,000	CX	24,90	2.490,00
198	KIT DE ELETRODOS PARA BISTURI ELETRONICO MEDCIR BM 560 - KIT DE ELETRODOS PARA BISTURI ELETRONICO MEDCIR BM 560 Marca: S&C ELETRODO	1,000	UND	1.350,00	1.350,00
199	kit de eletrodos para bisturi eletronico EMAI (TRANSMAI) BP100 - kit de eletrodos para bisturi eletronico EMAI (TRANSMAI) BP100 Marca: S&C ELETRODO	3,000	UND	398,00	1.194,00
200	MINI ENCUBADORA PARA CONTROLE BIOLOGICO - MINI ENCUBADORA PARA CONTROLE BIOLOGICO Marca: 2I BIOLOGICAL TEST	2,000	UND	117,00	234,00
203	KIT DE ELETRODOS PRECORDIAL COM PERA LATEX-PRETO COM 6 UNIDADES - KIT DE ELETRODOS PRECORDIAL COM PERA LATEX-PRETO COM 6 UNIDADES Marca: MIKATOS ELETRODO	5,000	UND	119,00	595,00
207	PINÇA CHERON LONGA 24 CM - PINÇA CHERON LONGA 24 CM Marca: WELDON RICHARDS	10,000	UND	74,98	749,80
Total do Participante:					15.015,60

Participante: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

67	TESOURA CIRURGICA RETA MAYO 14 CM - TESOURA CIRURGICA RETA MAYO 14 CM EM AÇO INOX Marca: future hi 108-17415	20,000	UND	32,00	640,00
----	---	--------	-----	-------	--------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
81	Cabo de bisturi Nº 4 EN AÇO INOXIDAVEL - Cabo de bisturi Nº 4 EN AÇO INOXIDAVEL Marca: FUTURE HI 138-4226	5,000	UND	10,20	51,00
Total do Participante:					691,00

Participante: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

21	Agulha hipodermica descartavel 40x1,20 c/100 - Agulha hipodermica descartavel 40x1,20 c/100 Marca: WILTEX WILTEX	20,000	CX	6,8599	137,20
45	LUVA ESTERELIZADAS N. 7 PARES COM PO - LUVA ESTERELIZADAS N. 7 PARES COM PO Marca: MEDIX MEDIX	100,000	PAR	1,1299	112,99
46	LUVA ESTERELIZADA N 7,5 COM PO - LUVA ESTERELIZADA N 7,5 COM PO Marca: MEDIX MEDIX	100,000	UND	1,1199	111,99
47	LUVA ESTERELIZADAS N. 8.0 PARES COM PO - LUVA ESTERELIZADAS N. 8.0 PARES COM PO Marca: MEDIX MEDIX	100,000	PAR	1,1199	111,99
48	LUVAS ESTERILIZADAS 6,5 - LUVAS ESTERILIZADAS 6,5 Marca: MEDIX MEDIX	100,000	PAR	1,12	112,00
86	LUVA DE VINIL SEM PO TAMANHO P CAIXA COM 100 - LUVA DE VINIL SEM PO TAMANHO P CAIXA COM 100 Marca: MEDIX MEDIX	50,000	UND	9,98	499,00
87	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO PP COM 100 UN - LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO PP COM 100 UN Marca: MEDIX MEDIX	500,000	CX	11,98	5.990,00
88	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO P COM 100 UN - LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO P COM 100 UN Marca: MEDIX MEDIX	700,000	CX	12,00	8.400,00
89	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO M COM 100 UN - LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO M COM 100 UN Marca: MEDIX MEDIX	400,000	CX	12,50	5.000,00
90	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO G COM 100 UN - LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO G COM 100 UN Marca: MEDIX MEDIX	200,000	CX	12,30	2.460,00
Total do Participante:					22.935,17

Participante: FUFA-SC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

240	CURATIVO AQUACEL CONVATEC EXTRA ESTÉRIL 10CM X 10CM COM 1UN - CURATIVO AQUACEL CONVATEC EXTRA ESTÉRIL 10CM X 10CM COM 1UN Marca: Convatec Aquacel AG	1.000,0	UND	57,00	57.000,00
Total do Participante:					57.000,00

Participante: GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA

42	LAMINA BISTURI N. 11 C/ 100 - LAMINA BISTURI N. 11 C/ 100 - Referência interna do Item: 102 Marca: BIOLAND BIOLAND	10,000	CX	21,50	215,00
43	LAMINA BISTURI N 15 C/100 - LAMINA BISTURI N 15 C/100 Marca: BIOLAND BIOLAND	10,000	CX	21,50	215,00
167	APARELHO GLICOSÍMETRO ONCAPLUS - APARELHO GLICOSÍMETRO ONCAPLUS Marca: BIOLAND BIOLAND	300,000	UND	39,99	11.997,00
204	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DE 500 ML - FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DE 500 ML Marca: BIOBASE BIOBASE	1.000,0	UND	1,15	1.150,00
Total do Participante:					13.577,00

Participante: ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PILHA ALCALINA A23 C/4 UN - PILHA ALCALINA A23 C/4 UN Marca: maxprint A23	3,000	UND	16,10	48,30
2	pilha aa c/ 2 - pilha aa c/ 2 Marca: maxprint pilha aa	100,000	UND	3,38	338,00
8	SELADORA 30 CM - SELADORA 30 CM-Utilizada para selagem de embalagens próprias para esterilização em autoclaves a vapor. Área de selagem 25 cm. Espessura de selagem: 9 mm. Circuito eletrônico com controle de temperatura para maior precisão. Possui sistema integrado de corte e suporte para bobina. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. Assistência técnica permanente. Marca: agir SELADORA 30 CM	2,000	UND	622,50	1.245,00
13	ABAIXADOR DE LÍNGUA PLÁSTICO C/ 40 UNIDADES - ABAIXADOR DE LÍNGUA PLÁSTICO C/ 40 UNI. Possui aroma e sabor tutti- frutti; * Material atóxico; * Não contém açúcar, látex e bisfenola; * Validade de 2 ano apartir da data de fabricação; * Registro na anvisa: 10438720003. Marca: tictong ABAIXADOR DE	100,000	PCT	23,15	2.315,00
18	Agulha descartavel 25x6 c/100 - Agulha descartavel 25x6 c/100 Marca: medix 25x6	5,000	CX	6,62	33,10
28	compressa de gazes tipo queijo 13 fios - compressa de gazes tipo queijo 13 fios Marca: erimax compressa de	10,000	UND	45,00	450,00
30	ESCOVA GINECOLÓGICA DESC. C/ 100UN POTE - ESCOVA GINECOLÓGICA DESC. C/ 100UN POTE Marca: KOLPLAST ESCOVA GINE	5,000	PCT	25,00	125,00
31	ESPÁTULA DE AYRES DESC. C/ 100 POTE - ESPÁTULA DE AYRES DESC. C/ 100 POTE Marca: THEOTO ESPATULA DE A	5,000	PCT	9,11	45,55
36	FIO MONONYLON N.3.0 C/ AGULHA COM 24UNIDADES - FIO MONONYLON N.3.0 C/ AGULHA COM 24 UNIDADES Marca: SUPERMEDY FIO MONONY	10,000	CX	33,75	337,50
37	FIO MONONYLON N.4.0 C/ AGULHA COM 24 UNIDADES - FIO MONONYLON N.4.0 C/ AGULHA COM 24 UNIDADES Marca: SUPERMEDY FIO MONONY	10,000	CX	33,75	337,50
38	FIO MONONYLON N.2.0 C/ AGULHA COM 24 UNIDADES - FIO MONONYLON N.2.0 C/ AGULHA COM 24 UNIDADES Marca: SUPERMEDY FIO MONONY	10,000	CX	33,75	337,50
39	FIO MONONYLON N.5.0 C/ AGULHA COM 24 UNIDADES - FIO MONONYLON N.5.0 C/ AGULHA COM 24 UNIDADES Marca: SUPERMEDY FIO MONONY	10,000	CX	33,75	337,50
49	LUVAS PLÁSTICA COM 100 UNI, TAMANHO ÚNICO - LUVAS PLÁSTICA COM 100 UNI, TAMANHO ÚNICO Marca: DESCARPACK LUVAS PLA	10,000	PCT	1,62	16,20
58	SERINGA DESCARTAVEL 10ML COM BICO LUER LOCK - SERINGA DESCARTAVEL 10ML COM BICO LUER LOCK Marca: DESCARPACK SERINGA D	5.000,0	UND	0,23	1.150,00
63	SERINGA DESC. 10ML COM BICO LUER LOCK - SERINGA DESC. 10ML COM BICO LUER LOCK Marca: DESCARPACK 10ML COM	5.000,0	UND	0,23	1.150,00
64	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PARA TESTA TOMATE ALTA PREC - TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PARA TESTA TOMATE ALTA PRECISAO Fácil de usar Preciso Rápido	10,000	UND	89,00	890,00

Alerta sonoro de Febre

Recursos:

- Sensor confiável, rápido e preciso.
- Projeto de sonda patenteado garantindo alta precisão.

- Excelente adaptação à temperatura ambiente precisa e confiável.
 - Modo Corpo e modo para objetos disponível uma chave de modo para mudar.
 - Beeper para febre ou temperatura elevada (valor de alarme pode ser definido pelo usuário).
 - Retirada automática da última leitura.
 - Grande visor LCD.
 - °C/°F Disponíveis.
- Marca: BIOLAND TERMOMETRO D

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
69	TESOURA CIRURGICA FINA METZEMBAUM 12 CM RETA - TESOURA CIRURGICA FINA METZEMBAUM 12 CM RETA Marca: GOLGRAN FINA METZEMB	20,000	UND	32,16	643,20
70	TESOURA CIRURGICA FINA METZEMBAUM 12 CM CURVA - TESOURA CIRURGICA FINA METZEMBAUM 12 CM CURVA Marca: GOLGRAN FINA METZEMB	20,000	UND	32,16	643,20
71	TESOURA IRIS PONTA FINA CURVA 10CM. EM AÇO INOX - TESOURA IRIS PONTA FINA CURVA 10CM. EM AÇO INOX Marca: GOLGRAN FINA CURVA	20,000	UND	16,53	330,60
72	TESOURA IRIS PONTA FINA RETA 10CM. EM AÇO INOX - TESOURA IRIS PONTA FINA RETA 10CM. EM AÇO INOX Marca: GOLGRAN FINA RETA 10	20,000	UND	16,53	330,60
74	Garrote para punção venosa periferica adulto - Garrote para punção venosa periferica adulto em tecido elastico, fecho em pvc, com trava na cor azul Marca: LABORIMPORT Garrote	10,000	UND	6,56	65,60
75	Garrote para punção venosa periferica INFANTIL - Garrote para punção venosa periferica INFANTIL FECHO EM PVC, CONFECCIONADO EM TECIDO ELASTICO SENDO PAR UM ROSA E OUTRO AZUL Marca: LABOR IMPORT Garrote	20,000	PAR	10,83	216,60
77	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL NEONATAL INFANTIL COM CURVA PLESMOGRAFICA - OXIMETRO DE PULSO PORTATIL NEONATAL INFANTIL COM CURVA PLESMOGRAFICA Marca: SUPERMEDY OXIMETRO D	1,000	UND	57,37	57,37
78	MOCHILA PARA SINAIS VITAIS - MOCHILA PARA SINAIS VITAIS Marca: INOVAMED MOCHILA PAR	1,000	UND	131,25	131,25
80	Cabo de bisturi Nº 3 EN AÇO INOXIDAVEL - Cabo de bisturi Nº 3 EN AÇO INOXIDAVEL Marca: GOLGRAN Cabo de bist	5,000	UND	8,10	40,50
82	CUBA REDONDA INOX 9C5CM - CUBA REDONDA INOX 9C5CM Marca: FAMI CUBA REDONDA	10,000	UND	20,00	200,00
83	CUBA RIM INOX 26X12 CM - CUBA RIM INOX 26X12 CM Marca: SUPERMEDY CUBA RIM	15,000	UND	28,75	431,25
96	PINÇA KELLI RETA COM 10 CM EM AÇO INOXIDAVEL - PINÇA KELLI RETA COM 10 CM EM AÇO INOXIDAVEL Marca: MARINOX PINCA KELLI	10,000	UND	22,50	225,00
97	PINÇA KELLY CURVA 10 CM EM AÇO - PINÇA KELLY CURVA 10 CM EM AÇO Marca: MARINOX PINCA KELLY	10,000	UND	22,50	225,00
99	PINÇA ANATOMICA COM DENTES DE RATO 10CM EM AÇO INOX - PINÇA ANATOMICA COM DENTES DE RATO 10CM EM AÇO INOX Marca: MARINOX PINCA ANATOM	10,000	UND	11,12	111,20
100	PINÇA ANATOMICA SEM DENTES 10CM EM AÇO INOX - PINÇA ANATOMICA SEM DENTES 10CM EM AÇO INOX Marca: MARINOX PINCA ANATOM	10,000	UND	11,12	111,20
101	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 06 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 06 confeccionada mem tubo de PVC, atoxico, apirogênico, cristal. traparente de paredes finas e maleaveis Marca: BIOBASE SONDA NASOGA	20,000	UND	0,71	14,20
102	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 08 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 08 confeccionada mem tubo de PVC, atoxico, apirogênico, cristal.	20,000	UND	0,72	14,40

transparente de paredes finas e maleáveis

Marca: BIOBASE SONDA NASOGA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
103	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 10 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 10 Marca: BIOBASE SONDA NASOGA	20,000	UND	0,73	14,60
104	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 12 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 12 EM TUBO PVC, ATOXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAIS E MALEAVEIS Marca: BIOBASE SONDA NASOG	20,000	UND	1,21	24,20
105	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 16 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 16 - CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS. Marca: BIOBASE SONDA NASOGA	20,000	UND	0,82	16,40
108	SONDA URETRAL N 10 - SONDA URETRAL N 10 CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS Marca: MEDSONDA SONDA URET	300,000	UND	0,545	163,50
109	SONDA URETRAL N 12 - SONDA URETRAL N 12 CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS Marca: MEDSONDA SONDA URETR	200,000	UND	0,559	111,80
111	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10 - CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, ESTERILIZADO POR OXICO DE ETILENO, EMBALADA EM P. G. C., DESCARTAVEL, CRISTAL, TRANSPARENTE E FLEXIVEL. Marca: MEDSONDA SONDA DE AS	500,000	UND	0,58	290,00
112	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 08 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 08 - CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, ESTERILIZADO POR OXICO DE ETILENO, EMBALADA EM P. G. C., DESCARTAVEL, CRISTAL, TRANSPARENTE E FLEXIVEL. Marca: MEDSONDA SONDA DE AS	1.000,0	UND	0,57	570,00
113	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 06 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 06 - CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, ESTERILIZADO POR OXICO DE ETILENO, EMBALADA EM P. G. C., DESCARTAVEL, CRISTAL, TRANSPARENTE E FLEXIVEL. Marca: MEDSONDA SONDA DE AS	1.000,0	UND	0,55	550,00
114	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12 - CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, ESTERILIZADO POR OXICO DE ETILENO, EMBALADA EM P. G. C., DESCARTAVEL, CRISTAL, TRANSPARENTE E FLEXIVEL. Marca: MEDSONDA SONDA DE AS	300,000	UND	0,61	183,00
115	CATETER NASAL OXIGENIO SONDA N 06 - CATETER NASAL OXIGENIO SONDA N 06 - CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, ESTERILIZADO POR OXICO DE ETILENO, EMBALADA EM P. G. C., DESCARTAVEL, CRISTAL, TRANSPARENTE E FLEXIVEL. Marca: BIOSANI CATETER NASA	100,000	UND	0,57	57,00
116	CATETER NASAL OXIGENIO SONDA N 08 - CATETER NASAL OXIGENIO SONDA N 08 - CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, ESTERILIZADO POR OXICO DE ETILENO, EMBALADA EM P. G. C., DESCARTAVEL, CRISTAL, TRANSPARENTE E FLEXIVEL. Marca: BIOSANI CATETER NASA	100,000	UND	0,57	57,00
117	CATETER NASAL OXIGENIO SONDA N 12 - CATETER NASAL OXIGENIO SONDA N 12 - CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, ESTERILIZADO POR OXICO DE ETILENO, EMBALADA EM P. G. C., DESCARTAVEL, CRISTAL, TRANSPARENTE E FLEXIVEL. Marca: BIOSANI CATETER NASA	100,000	UND	0,56	56,00
119	COLETOR DE URINA ADULTO MASC/FEMIN COMADRE INOX - COLETOR DE URINA ADULTO MASC/FEMIN COMADRE INOX Marca: FAMI COLETOR DE URI	5,000	UND	152,42	762,10
128	OCULOS CIRURGICO - OCULOS CIRURGICO Marca: distract OCULOS CIRUR	10,000	UND	2,36	23,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
133	APARELHO DIGITAL DE PRESSAO ARTERIAL DE BRAÇO - APARELHO DIGITAL DE PRESSAO ARTERIAL DE BRAÇO Marca: G-tech APARELHO DIGI	5,000	UND	125,45	627,25
135	APARELHO DE PRESSAO FECHO VELCRO COM ESTETOSCOPIO DUPLO INFANTIL - APARELHO DE PRESSAO FECHO VELCRO COM ESTETOSCOPIO DUPLO INFANTIL Marca: premium APARELHO DE	10,000	UND	67,07	670,70
139	POLIFIX 2 VIAS - POLIFIX 2 VIAS Marca: rmdesc POLIFIX 2 VIA	1.000,0	UND	0,72	720,00
143	TALA DE PAPELÃO G - TALA DE PAPELÃO G Marca: marimar TALA DE PAP	200,000	UND	0,87	174,00
144	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 2,5 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 2,5 Marca: cirutti TUBO ENDOTRA	20,000	UND	5,50	110,00
145	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 3,0 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 3,0 Marca: vitalgold TUBO ENDO	20,000	UND	5,00	100,00
146	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 3,5 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 3,5 Marca: cirutti TUBO ENDOTRA	20,000	UND	5,00	100,00
147	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 4,0 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 4,0 Marca: comper TUBO ENDOTRAQ	20,000	UND	5,50	110,00
148	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 4,5 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 4,5 Marca: comper TUBO ENDOTRAQ	20,000	UND	5,50	110,00
150	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 5,5 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 5,5 Marca: cirutti TUBO ENDOTRA	20,000	UND	5,50	110,00
151	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 6,0 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 6,0 Marca: comper TUBO ENDOTRAQ	20,000	UND	5,60	112,00
152	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 6,5 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 6,5 Marca: vitalgold TUBO ENDOT	20,000	UND	5,60	112,00
153	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 7,0 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 7,0 Marca: cirutti TUBO ENDOTRA	20,000	UND	4,93	98,60
154	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 7,5 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 7,5 Marca: comperr TUBO ENDOTRA	20,000	UND	5,50	110,00
155	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 8,0 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 8,0 Marca: cirutti TUBO ENDOTRA	20,000	UND	5,12	102,40
156	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 8,5 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 8,5 Marca: cirutti TUBO ENDOTRA	20,000	UND	5,05	101,00
157	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 9,0 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 9,0 Marca: cirutti TUBO ENDOTRA	20,000	UND	5,50	110,00
158	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 9,5 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 9,5 Marca: will lead TUBO ENDOT	20,000	UND	5,00	100,00
160	Sonda de foley 2 vias N 14 - Sonda de foley 2 vias N 14 Marca: descarpack Sonda de	100,000	UND	3,50	350,00
161	Sonda de foley 2 vias N 18 - Sonda de foley 2 vias N 18 Marca: medix Sonda de foley	200,000	UND	2,80	560,00
162	Sonda de foley 2 vias N 16 - Sonda de foley 2 vias N 16 Marca: medix Sonda de foley	200,000	UND	2,80	560,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
173	PAPEL GRAU CIRURGICO 25 CM ROLO COM 100M - PAPEL GRAU CIRURGICO 25 CM ROLO COM 100M Marca: pollitex PAPEL GRAU	100,000	UND	100,79	10.079,00
176	Umidificador de Oxigênio - Umidificador de Oxigênio Marca: protec Umidificador	100,000	UND	16,68	1.668,00
178	CURATIVO STOPPER FITA BEGE HIPO ALERGÊNICO C/ 500 UNI - CURATIVO STOPPER FITA BEGE HIPO ALERGÊNICO C/ 500 UNI Marca: deskarplas CURATIVO	2,000	CX	12,37	24,74
182	DETERGENTE ENZIMATICO 1L - DETERGENTE ENZIMATICO 1L Marca: prolink DETERGENTE	24,000	UND	18,80	451,20
185	COLAR CERVICAL PARA RESGATE PP - COLAR CERVICAL PARA RESGATE PP Marca: inovamed COLAR CERV	10,000	UND	12,50	125,00
186	COLAR CERVICAL PARA RESGATE P - COLAR CERVICAL PARA RESGATE P Marca: inovarmed COLAR CERV	30,000	UND	12,48	374,40
187	COLAR CERVICAL PARA RESGATE M - COLAR CERVICAL PARA RESGATE M Marca: inovarmed COLAR CERV	30,000	UND	12,50	375,00
188	COLAR CERVICAL PARA RESGATE G - COLAR CERVICAL PARA RESGATE G Marca: inovarmed COLAR CERV	30,000	UND	12,00	360,00
194	HCG QUICKSTRIP TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ SORO/URINA C/50 - HCG QUICKSTRIP TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ SORO/URINA C/50 Marca: ebram HCG QUICKSTRIP	50,000	UND	40,00	2.000,00
196	TAMPA PARA VEDAÇÃO DE DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO (FEMEA) - TAMPA PARA VEDAÇÃO DE DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO (FEMEA) Marca: rmdesc TAMPA PARA VE	10,000	UND	0,26	2,60
202	ATADURA DE RAYON 7,5 CM X 5M - ATADURA DE RAYON 7,5 CM X 5M Marca: polarfix ATADURA DE	20,000	PCT	5,12	102,40
209	CINTO IMOBILIZADOR TIPO ARANHA INFANTIL - CINTO IMOBILIZADOR TIPO ARANHA INFANTIL Marca: hbt CINTO IMOBILIZAD	5,000	UND	30,00	150,00
210	FIXADOR CITOPATOLOGICO 100ML - Fixador Citológico 100ml. o Destinado à fixação de esfregaços feitos a partir de material colhido da extocérvice, endocérvice, parede vaginal e esfregaços de material colhido em outras áreas do organismo. o À base de propilenoglicol e álcool sistema tipo spray com propriedades para fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro. o Composição: - Propilenoglicol PM 76.10 10g - Álcool Absoluto PM 46.07 qsp 100ml o Apresentação: unidade. Marca: cralplast Fixador Ci	10,000	UND	8,51	85,10
211	kit mascara de venture infantil - kit mascara de venture infantil Marca: goodcome kit mascara	10,000	UND	6,77	67,70
222	Gaze tipo queijo 13 fios - Gaze tipo queijo 13 fios Atadura de gaze hidrófila (bobina) confeccionada com fio 100% algodao, sendo composta por tres dobras e oito camadas no formato 91cm x 91m Marca: erimax Gaze tipo que	100,000	UND	37,13	3.713,00
223	URIPEN,DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA N°4 SEM EXTENSÃO CX XOM 20 UNIDADES EM LATEX ATOXICO PURO - URIPEN,DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA N°4 SEM EXTENSÃO CX XOM 20 UNIDADES EM LATEX ATOXICO PURO Marca: biosani URIPEN,DISP	10,000	CX	21,00	210,00
227	Máscara Hospitalar N95 Descarpack PFF2 Azul Caixa Com 20 Uni - Máscara Hospitalar N95 Descarpack PFF2 Azul Caixa Com 20 Uni Marca: tayco Mascara Hospi	10,000	CX	12,50	125,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
233	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL BRANCO PICOTADO 50CMX50 METROS 100%CELULOSE - PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL BRANCO PICOTADO 50CMX50 METROS 100%CELULOSE Marca: impactapapel PAPEL	200,000	CX	5,93	1.186,00
237	CORTADOR E MACERADOR DE COMPRIMIDOS - CORTADOR E MACERADOR DE COMPRIMIDOS Marca: incoterm CORTADOR E	2,000	UND	17,33	34,66
238	DETECTOR FECAL EPORTATIL DIGITAL LCD COLORIDO RECARREGAVEL,TRANSPORTE NA MAO OU NAS COSTA FORMA DE MOCHILA - DETECTOR FECAL EPORTATIL DIGITAL LCD COLORIDO RECARREGAVEL,TRANSPORTE NA MAO OU NAS COSTA FORMA DE MOCHILA Marca: medpj DETECTOR FECAL	1,000	UND	899,00	899,00
239	ESCADA 2 DEGRAUS 40X40X40 CM ANTIDERRAPANTE - ESCADA 2 DEGRAUS 40X40X40 CM ANTIDERRAPANTE Marca: olimedic ESCADA 2 DE	5,000	UND	140,00	700,00
243	KIT COLETA DE PREVENTIVO TAMANHO G - KIT COLETA DE PREVENTIVO TAMANHO G Marca: kolplast KIT COLETA	200,000	UND	3,70	740,00
244	Compressa gaze esterilizada 13 fios 50 pacotes 10 unidades de gaze cada esterilizadas cirúrgica 7,5cm por 7,5 cm 8 camadas 5 dobras 100% algodão curativo - Compressa gaze esterilizada 13 fios 50 pacotes 10 unidades de gaze cada esterilizadas cirúrgica 7,5cm por 7,5 cm 8 camadas 5 dobras 100% algodão curativo Marca: erimax Compressa gaz	5.000,0	PCT	0,55	2.750,00
246	INFANTOMETRO/ESTADIOMETRO HORIZONTAL COLORIDO - INFANTOMETRO/ESTADIOMETRO HORIZONTAL COLORIDO Marca: avanutri INFANTOMETR	2,000	UND	189,90	379,80
Total do Participante:					47.577,07

Participante: L A DALLA PORTA JUNIOR

23	ALGODÃO HIDROFÍLICO 500G ROLO - ALGODÃO HIDROFÍLICO 500G ROLO Marca: nevoa nevoa	55,000	UND	13,52	743,60
29	Equipo Macro Gotas c/ entrada de ar (respiro) - Equipo Macro Gotas c/ entrada de ar (respiro) Marca: tkl tkl	5.000,0	UND	0,75	3.750,00
32	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M - ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M IMPERMEAVEL, 100% ALGODAO, RASGO SEM SOLTAR FIOS, COM MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA OXIDO DE ZINCO,RESINA, COM FIXAÇÃO, FLEXIBILIDADE E IMPERMEABILIDADE. Marca: maxicor maxicor	20,000	UND	8,98	179,60
33	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESC. G - ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESC. G Marca: cral cral	200,000	UND	1,40	280,00
34	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESC. M - ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESC. M Marca: cral cral	500,000	UND	1,14	570,00
44	LÂMINA FOSCA PARA PREVENTIVO CX C/ 50 UN - LÂMINA FOSCA PARA PREVENTIVO CX C/ 50 UN Marca: wiltex wiltex	10,000	CX	5,50	55,00
50	MICROPORE COMPOSIÇÃO TECIDO NAO A BASE DE AGUA POLIESTER E CELULOSE 5 CMX10M - MICROPORE COMPOSIÇÃO TECIDO NAO A BASE DE AGUA POLIESTER E CELULOSE 5 CMX10M Marca: ciex ciex	500,000	UND	4,395	2.197,50
51	FITA MICROPOROSA ACOMPANHA MOVIMENTO DO CORPO FLEXIVEL E ADAPTAVEL HIPOALERGENICA LIVRE DE LATEX ,POSSUI UM BOM DESEMPENHO EM PELES UMIDAS ,POROSA E PERMITE QUE A PELE TRANPIRE 5CMX10M - FITA MICROPOROSA ACOMPANHA MOVIMENTO DO CORPO FLEXIVEL E ADAPTAVEL HIPOALERGENICA LIVRE DE LATEX ,POSSUI UM BOM DESEMPENHO EM PELES UMIDAS ,POROSA E PERMITE QUE A PELE TRANPIRE 5CMX10M Marca: missner missner	500,000	UND	5,10	2.550,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
93	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LITROS - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LITROS - Possui filtro hidrófobo na parte superior; - Câmara gotejadora tipo Pasteur que evita ocorrência de infecções ascendentes, com dispositivo anti-refluxo; - Tubo extensor de 1,20cm em PVC transparente, com pinça corta-fluxo, conector com ajuste perfeito para sonda vesical e tampa protetora; - Membrana auto cicatrizante garantindo múltiplas punções para coleta de urocultura com a utilização de agulha; - Suporte de fixação com haste retangular que permite o manuseio com apenas uma das mãos e fixação segura em todos os tipos de leitos; - Cordão para fixação em maca; - Tubo de drenagem amplo e ergonômico com pinça corta fluxo, que permite o rápido e eficiente esvaziamento da bolsa coletora e a livre eliminação de coágulos, sendo sua manipulação feita com apenas uma das mãos, reduzindo o risco de contaminação; - Livre de látex. - Transparente na parte da frente; e opaca no verso, para melhor visualização do aspecto da diurese. Itens inclusos 01 Bolsa para coleta de diurese 2000ml. Marca: tkl tkl	500,000	UND	4,00	2.000,00
164	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESCARPAK 20 L - CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESCARPAK 20 L Marca: descarbox descarbox	500,000	UND	6,95	3.475,00
170	PAPEL GRAU CIRURGICO 5 CM ROLO COM 100 M - PAPEL GRAU CIRURGICO 5 CM ROLO COM 100 M Marca: ciex ciex	30,000	UND	20,00	600,00
175	PAPEL GRAU CIRURGICO 50 CM ROLO COM 100M - PAPEL GRAU CIRURGICO 50 CM ROLO COM 100M Marca: pollitex pollitex	2,000	UND	205,80	411,60
183	ELETRODOS DESCARTÁVEL ECG ADULTO/INFANTIL C/ 50 - ELETRODOS DESCARTÁVEL ECG ADULTO/INFANTIL C/ 50 Marca: solidor solidor	5.000,0	UND	13,52	67.600,00

Total do Participante: 84.412,30

Participante: M TESTA CONFECÇÃO ME

229	MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA TRIPA CAMADA CAIXA COM 50 UNIDADES - MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA TRIPA CAMADA CAIXA COM 50 UNIDADES Marca: PROPRIO MASCARA	500,000	UND	4,00	2.000,00
230	MASCARA DESCARTAVEL INFANTIL DE PROTEÇÃO TRIPA CAMADA - MASCARA DESCARTAVEL INFANTIL DE PROTEÇÃO TRIPA CAMADA Marca: proprio mascara	500,000	UND	0,30	150,00

Total do Participante: 2.150,00

Participante: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

14	AGUA DESTILADA 10ML C/ 200 - AGUA DESTILADA 10ML C/ 200 Marca: isofarma isofarma	50,000	CX	60,274	3.013,70
----	---	--------	----	--------	----------

Total do Participante: 3.013,70

Participante: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

168	TIRAS GLICOSIMETRO ONCAL PLUSS COM 50 TIRAS - TIRAS GLICOSIMETRO ONCAL PLUSS COM 50 TIRAS Marca: ON CALL PLUS II OCPI	800,000	CX	27,00	21.600,00
-----	--	---------	----	-------	-----------

Total do Participante: 21.600,00

Participante: METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

41	FIO CATEGUTE Nº 0, COM AGULHA e C/ 24 UNIDADES - FIO CATEGUTE Nº 0, COM AGULHA e C/ 24 UNIDADES Marca: TECHNOFIO SIMPLES/10	2,000	PCT	120,12	240,24
----	--	-------	-----	--------	--------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
54	POVIDINE TÓPICO 1000ML FRASCO - POVIDINE TÓPICO 1000ML FRASCO Marca: RIOQUIMICA RIODEINE/	10,000	UND	69,85	698,50
95	PINÇA MOSQUITO C/ DENTES DE RATO N 12 - PINÇA MOSQUITO C/ DENTES DE RATO N 12 Marca: ABC INOX/10304850069	10,000	UND	18,73	187,30
106	SONDA URETRAL N 06 - SONDA URETRAL N 06 CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS Marca: BIOSANI URETRAL/8028	2.000,0	UND	0,54	1.080,00
107	SONDA URETRAL N 08 - SONDA URETRAL N 08 CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS Marca: BIOSANI URETRAL/8028	200,000	UND	0,55	110,00
110	SONDA URETRAL N 16 - SONDA URETRAL N 16 CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS Marca: BIOSANI URETRAL/8028	200,000	UND	0,62	124,00
120	FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO COM ESPELHO - FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO COM ESPELHO Marca: VAGALUMY FV-01/ISENT	2,000	UND	495,87	991,74
130	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - CATETER NASAL TIPO ÓCULOS Marca: BIOSANI ÓCULOS/80286	3.000,0	UND	0,81	2.430,00
131	CATETER NASAL TIPO OCULOS PEDIATRICO EM SILICONE - CATETER NASAL TIPO OCULOS PEDIATRICO EM SILICONE Marca: BIOSANI ÓCULOS/80286	200,000	UND	1,80	360,00
132	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS NEONATAL EM SILICONE - CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS NEONATAL EM SILICONE Marca: BIOSANI ÓCULOS/80286	200,000	UND	1,80	360,00
134	APARELHO DE PRESSAO FECHO VELCRO COM ESTETOSCOPIO DUPLO - APARELHO DE PRESSAO FECHO VELCRO COM ESTETOSCOPIO DUPLO Marca: ACCUMED PREMIUM/8027	10,000	UND	84,35	843,50
184	MACA RIGÍDA PARA RESGATE EM FIBRA - MACA RIGÍDA PARA RESGATE EM FIBRA Marca: RESGATE SP POLIETILE	2,000	UND	370,26	740,52
Total do Participante:					8.165,80

Participante: ORBITAE DIAGNÓSTICOS LTDA

234	TESTE RAPIDO DENGUE PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTIGENO NS1 DO VIRUS DA DENGUE EM AMOSTRA HUMANA DE SANGUE TOTAL POR PUNÇÃO CAPILAR CAIXA COM 25 UNIDADES - TESTE RAPIDO DENGUE PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTIGENO NS1 DO VIRUS DA DENGUE EM AMOSTRA HUMANA DE SANGUE TOTAL POR PUNÇÃO CAPILAR CAIXA COM 25 UNIDADES Marca: Assure Dengue NS1 As	300,000	CX	139,00	41.700,00
Total do Participante:					41.700,00

Participante: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI

24	ATADURA ELASTICA 20 FIOS 10XCM X1,80 M COM 12 - ATADURA ELASTICA 20 FIOS 10XCM X1,80 M COM 12 Marca: TEXMED ANVISA 817636	500,000	PCT	8,47	4.235,00
25	ATADURA ELASTICA 20 FIOS 13CM X1,80 CM COM 12 - ATADURA ELASTICA 20 FIOS 13CM X1,80 CM COM 12 Marca: TEXMED ANVISA 817636	800,000	PCT	28,82	23.056,00
26	atadura alastica 5 cm x45cm com 12 unidades - atadura alastica 5 cm x45cm com 12 unidades Marca: TEXMED ANVISA 817636	500,000	PCT	5,90	2.950,00
27	ATADURA ELASTICA 20CMX1,80M - ATADURA ELASTICA 20CMX1,80M Marca: TEXMED ANVISA 817636	500,000	PCT	13,42	6.710,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
228	MÁSCARA PFF2 (S) COM VÁLVULA (N95) - MÁSCARA PFF2 (S) COM VÁLVULA (N95) (RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DO TIPO PEÇA SEMI FACIAL FILTRANTE PARA PARTICULAS CLASSE PFF2 (S) , MODELO DOBRÁVEL COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO). Marca: SUPERSAFETY CA 44595	500,000	UND	1,19	595,00

Total do Participante: 37.546,00

Participante: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

261	ETILEFRINA 10MG/ML - ETILEFRINA 10MG/ML Marca: UNIÃO ETILEFRIL SIM	200,000	AMP	1,388	277,60
263	Solução de Glicose 50% - 10ML - Solução de Glicose 50% - 10ML Marca: HALEX GLICOSE (ESPEC	500,000	AMP	0,70	350,00
264	VILDAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 850MG - VILDAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 850MG Marca: FARMOQUÍMICA GALVUS	5.000,0	CPR	2,94	14.700,00
265	Vildagliptina 50mg + Metformina 1000mg - Vildagliptina 50mg + Metformina 1000mg Marca: FARMOQUÍMICA GALVUS	5.000,0	CPR	2,94	14.700,00
266	Vildagliptina 50mg + Metformina 500mg - Vildagliptina 50mg + Metformina 500mg Marca: FARMOQUÍMICA GALVUS	5.000,0	CPR	2,94	14.700,00
271	levodopa + cloridrato de benserazida 100/25mg - levodopa + cloridrato de benserazida 100/25mg Marca: FARMOQUÍMICA PROLOPA	400,000	CPR	1,00	400,00

Total do Participante: 45.127,60

Participante: RAPIDA PRODUTOS PARA SAUDE

118	COMPRESSA GASE 10X10 13 FIOS PCT 500 - COMPRESSA GASE 10X10 13 FIOS PCT 500 Marca: RAPIDA INDUSTRIA DE	500,000	PCT	38,00	19.000,00
-----	---	---------	-----	-------	-----------

Total do Participante: 19.000,00

Participante: SALVI, LOPES & CIA. LTDA

15	água oxigenada 1000 ml - água oxigenada 1000 ml Marca: VICPHARMA Água oxige	3,000	FR	51,16	153,48
73	TUBO SILICONE OXIGENIO 6 X10 - TUBO SILICONE OXIGENIO 6 X10 Marca: MEDICONE Tubo silico	50,000	PCT	270,00	13.500,00
124	ABOCATE N 16 - ABOCATE N 16 CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOX, SILICONIZADO, COM BISEL ULTRA AFIADO, COM DESIGNE AVANÇADO PARA TRANSPOSIÇÃO MAIS LEVE E SUAVE, MINIMIZANO A DOR, CANHÃO COLORIDO COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO E AGULHA, REMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, RECEBE UMA CODIFICAÇÃO ATRAVES DE CORES, DETERMINANDO O CALIBRE DA AGULHA. CAMARA DE FLACHE BACK PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO, PAD GRIP, DISPOSITIVO QUE ACIONA O RECOLHIMENTO DA AGULHA POARA DENTRO DA CAMARA DE SEGURANÇA, CAMARA COMPARTIMENTO PARA ONDE A AGULHA E RECOLHIDA, EVITANDO QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM A AGULHA POS PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOTO FACILITA A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO E ESTERIL. Marca: INJEX Abocate n 16 -	100,000	UND	1,86	186,00
137	KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO-1 Extensão com Conexão Oxigênio 1 Rec - KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO-1 Extensão com Conexão Oxigênio 1 Recipiente para Medicamento 1 Máscara Adulta Marca: VITALGOLD Kit nebuli	30,000	UND	7,56	226,80
138	KIT NEBULIZAÇÃO INFANT-1 Extensão com Conexão Oxigênio 1 Rec - KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL-1 Extensão com Conexão Oxigênio 1 Recipiente para Medicamento 1 Máscara Marca: VITALGOLD Kit nebuli	30,000	UND	7,59	227,70
149	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 5,0 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 5,0	20,000	UND	5,48	109,60

Marca: SOLIDOR Tubo endotra

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
159	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 10 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 10 Marca: SOLIDOR Tubo endotra	20,000	UND	11,97	239,40
165	LAMINA BISTURI N. 13 CX C/ 100 - LAMINA BISTURI N. 13 CX C/ 100 Marca: MEDIX Lamina bisturi	5,000	CX	41,12	205,60
177	Lanceta de Punção Manual 29G P/ GLICEMIA C/ 200 UNI - Lanceta de Punção Manual 29G Caixa com 200 unidades	50,000	CX	38,41	1.920,50
	<p>Lancetas de punção manual utilizadas para obter amostra de sangue capilar para exames de diagnóstico como glicose, colesterol, hemoglobina, tipo sanguíneo entre outros. Modelo dispensa o uso da caneta lancetadora, agulha com bisel trifacetado e ultra afiado e siliconizado que permite maior facilidade de penetração. A agulha nunca fica visível e não pode ser reutilizado.</p> <p>Ativação do sistema apenas quando o botão é ativado com sistema de retração de agulha após o uso. Sistema automatizado necessita de pequena força assim minimizando a dor, agulha não fica visível e retrai para o corpo da lanceta após o uso.</p> <p>Características do Produto: - Agulha com bisel trifacetado e ultra afiado; - Sistema de punção automático; - Trava de segurança; - Não reutilizável; - Estéril Marca: UNIQUED Lanceta de p</p>				
179	Bandagem triangular em TNT de 1,40 x 1,00 x 1,00m - Bandagem triangular em TNT de 1,40 x 1,00 x 1,00m Marca: RESGATESP Bandagem t	20,000	UND	9,46	189,20
193	GEL PARA ELETRO CARDIOGRAMA COM 250ML - GEL PARA ELETRO CARDIOGRAMA COM 250ML Marca: CARBOGEL Gel para el	48,000	UND	4,98	239,04
195	CLAMP DE PLASTICO PARA CORDÃO UMBILICAL - CLAMP DE PLASTICO PARA CORDÃO UMBILICAL Marca: KOLPLAST Clamp de pl	10,000	UND	1,56	15,60
197	DISPOSITIVO DE TRANSFERÊNCIA DE IRRIGAÇÃO PARA SONDA FOLEY 3 - DISPOSITIVO DE TRANSFERÊNCIA DE IRRIGAÇÃO PARA SONDA FOLEY 3 VIAS Marca: DESCARPACK Dispositi	5,000	UND	1,64	8,20
201	ESPAÇADOR MEDICAMENTO INALATORIO ADULTO /INFANTIL 150ML - ESPAÇADOR MEDICAMENTO INALATORIO ADULTO /INFANTIL 150ML Marca: INCOTERM Espaçador m	10,000	UND	39,05	390,50
219	CADARÇO SARJADO 10MM COM 10M P/FIXAÇÃO CANULA TRAQUEOSTOMIA - CADARÇO SARJADO 10MM COM 10M P/FIXAÇÃO CANULA TRAQUEOSTOMIA Marca: SONI Cadarço sarjado	5,000	UND	4,26	21,30
245	PO PARA ESTOMIA 25 GRAMAS ABSORVE A UMIDADE ,COMPOSIÇÃO CARBOXIMETICELULOSE SÓDICA ,GOMA GAUAR ,GOMA XANTINA. - PO PARA ESTOMIA 25 GRAMAS ABSORVE A UMIDADE ,COMPOSIÇÃO CARBOXIMETICELULOSE SÓDICA ,GOMA GAUAR ,GOMA XANTINA. Marca: CASEX Po para estomi	10,000	UND	39,16	391,60
247	ESTE RAPIDO DE TROPONINA IMUNOCROMATOGRAFICO SANGUE CAIXA COM 25 UNIDADES - ESTE RAPIDO DE TROPONINA IMUNOCROMATOGRAFICO SANGUE CAIXA COM 25 UNIDADES Marca: BIOCON TEste rapido	10,000	UND	139,90	1.399,00

Total do Participante: 19.423,52

Participante: TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	ALICATE PARA CORTE DE ANEL ,CABO EM METAL,APOIO PARA OS DEDOS ,ALAVANCA DESLIZANTE E PROTEÇÃO ENTRE OS DEDOS,DERRILHA AFIADA SUBSTITUIVEL,GARANTIA DE 3 MESES - ALICATE PARA CORTE DE ANEL ,CABO EM METAL,APOIO PARA OS DEDOS ,ALAVANCA DESLIZANTE E PROTEÇÃO ENTRE OS DEDOS,DERRILHA AFIADA SUBSTITUIVEL,GARANTIA DE 3 MESES Marca: MD MD	1,000	UND	101,50	101,50
65	TERMOMÊTRO CLÍNICO DIGITAL - TERMOMÊTRO CLÍNICO DIGITAL Marca: G-TECH G-TECH	50,000	UND	10,12	506,00
140	KIT PARTO COMPLETO - Kit Parto Completo contendo: 1 bisturi descartável nº 21; 1 campo cirúrgico tamanho 45 x 50; 1 compressa tipo zoobec 10 x 15; 1 compressa tipo zoobec 30 x 15; 1 luva cirúrgica estéril nº 7,5; 1 luva cirúrgica estéril nº 8,0; 2 prendedor umbilical; 1 pulseira de identificação; 1 saco de expurgo hospitalar; 2 compressa estéril 7,5 x 7,5 com 10 unidades; 1 avental descartável; 1 mascara cirúrgica; 1 fralda infantil; Marca: TECH-SUL TECH-SUL	20,000	UND	36,00	720,00
141	TALA DE PAPELÃO P - TALA DE PAPELÃO P Marca: TECH-SUL TECH-SUL	200,000	UND	0,85	170,00
142	TALA DE PAPELÃO M - TALA DE PAPELÃO M Marca: TECH-SUL TECH-SUL	200,000	UND	1,40	280,00
189	IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO IMPERMEÁVEL - IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL (COXIM PARA MACA RIGÍDA) ADULTO Marca: TECH-SUL TECH-SUL	10,000	UND	92,00	920,00
190	IMOBILIZADOR DE CABEÇA INFANTIL - IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL (COXIM PARA MACA RIGÍDA) INFANTIL Marca: TECH-SUL TECH-SUL	5,000	UND	98,00	490,00
208	CINTO IMOBILIZADOR TIPO ARANHA ADULTO - CINTO IMOBILIZADOR TIPO ARANHA ADULTO Marca: TECH-SUL TECH-SUL	5,000	UND	36,00	180,00

Total do Participante: 3.367,50

Participante: YELO COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

205	TESOURA BALIU LONGA COM PONTA CURVA 24 CM (PARA COLOCAÇÃO D - TESOURA BALIU LONGA COM PONTA CURVA 24 CM (PARA COLOCAÇÃO DE DIU) Marca: BSZ	3,000	UND	157,95	473,85
-----	---	-------	-----	--------	--------

Total do Participante: 473,85

Total Geral: 615.015,11

Entre Rios, 18/04/2023

.....
JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável